
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 

 

 
 

Vás srdečně zve na venkovní pochůzku 
 na majetku města Volary: 

 
 
 

Převod na les výběrný s vyšším 
podílem jedle 

 

 

 

Pořádáno za podpory  

Ministerstva zemědělství, Městských lesů Volary, s.r.o.,  

Lesů ČR, s. p. a Vojenských lesů a statků ČR, s. p. 

  

                

  

 

 

Termín:          9. září 2020 (středa) 

Místo konání: Městské lesy Volary, V Kasárnách 645, Volary  

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Anotace akce:  
 

Venkovní pochůzka na lesním majetku města Volary bude zaměřena na praktické 
ukázky přírodě blízkého hospodaření s podporou jedle bělokoré (Abies alba Mill.) 
v horských polohách lesní oblasti Šumava. Městské lesy Volary s.r.o. hospodaří na 
lesním majetku města od roku 1992, a to formou podrostního způsobu 
hospodaření. V posledních letech se vydaly cestou převodu lesa věkových tříd na 
les výběrný, tento způsob již je zakotven v současně platném lesním 
hospodářském plánu. Výměra volarských lesů je 3330 ha, z toho čtvrtina leží na 
území Národního parku Šumava. 

 
 

Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení o účasti. Česká 

lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod číslem AK/l-4/2019. 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Odborný garant:  

Ing. Milan Bíba, CSc. 
předseda ČLS Střední Čechy, p.s. 
Tel.: +420 602 298 801, e-mail: milan.biba.domu@gmail.com 
 
 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Program venkovní pochůzky 

(změna programu vyhrazena) 

8:40 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:05 Zahájení a uvítání účastníků 

Ing. Milan Bíba, CSc. (předseda ČLS Střední Čechy, p.s.) 

9:05 – 9:15 Úvodní slovo  

Mgr. Vít Pavlík (starosta města Volary) 

9:15 – 9:30 Představení lesního majetku města Volary 

Ing. Miroslav Řežábek (jednatel společnosti Městské lesy Volary, s.r.o.) 

9:30 – 9:45 Odjezd do terénu 

9:45 – 13:00     Venkovní pochůzka  

Jednotlivé zastávky budou zaměřeny na tři základní okruhy problematiky: 

1) Porosty rozpracované v letech 1992–2014 maloplošnou formou 

podrostního hospodaření s vysokým zastoupení jedle při obnově. 

2) Porost blížící se ideálu výběrného lesa na chudém stanovišti. 

3) Přírodní (bezzásahová) zóna na území NPŠ zničená větrnou kalamitou 

jako příčina následné kůrovcové kalamity. 

13:00 – 14:00 Závěrečná diskuze a oběd 

                         Občerstvení účastníků na lovecké chatě Komín, spojené s přátelským 

posezením a diskusí  

14:00 – 14:15 Shrnutí a ukončení venkovní pochůzky 

  Ing. Milan Bíba, CSc. (ČLS Střední Čechy) 

 

Trasa mezi jednotlivými ukázkami je plánována na projetí osobními vozy účastníků.  

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 9. 9. 2020 na majetku města Volary, V Kasárnách 645, 384 51 Volary. 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 7. 9. 2020. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................. 290,- Kč  
(zahrnuje účast na pochůzce, průvodce, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ..................................... 350,- Kč  
(zahrnuje účast na pochůzce, průvodce, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS a studenty placené bezhotovostně .................... 190,- Kč  
(zahrnuje účast na pochůzce, průvodce, občerstvení) 

Vložné pro členy ČLS: sleva 100,- Kč. Při registraci uveďte slevový kód „CLS“. 

S2 – vložné pro členy ČLS a studenty placené v hotovosti na místě ............ 250,- Kč  
(zahrnuje účast na pochůzce, průvodce, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 7. 9. 2020 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2003, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

